

COMUNE DI CHIETI

SERVIZIO POLIZIA LOCALE – TRAFFICO E VIABILITA'

Prot. n. 460 Ordinanza n. 460/T.V.

Chieti, lì 10.11.2022

IL COMANDANTE

Vista la richiesta della Soc. Sirio s.r.l., acquisita al prot. n. 69198 del 08.11.2022, con cui si chiede la proroga della chiusura al traffico di Via Verlengia, per ulteriori 30 giorni;

Richiamata l'Ordinanza n. 404/T.V. del 12.10.2022, con la quale è stato istituito il divieto di transito veicolare in Via Verlengia, presso l'area di intersezione con Via Masci, dal 13 ottobre al 14 novembre 2022, al fine di consentire l'esecuzione di una fase dei lavori per la realizzazione di una rotatoria all'intersezione tra Via Masci e detta strada, nell'ambito di un programma integrato di intervento, sottoscritto con il Comune di Chieti;

Considerato che la suddetta fase lavorativa non si è ancora conclusa;

Ritenuto, pertanto, di prorogare di 30 giorni la suddetta Ordinanza, al fine di consentire la prosecuzione dei lavori;

Ritenuto, pertanto, di dover intervenire per motivi di ordine pubblico nonché per esigenze di carattere tecnico;

Visto l'art. 7 e l'art. 37 c. 1° lett. B) D.Lgs. n° 285 del 30.04.92;

ORDINA

Per i motivi esposti, a proroga dell'Ordinanza n. 404/T.V. del 12.10.2022:

l'istituzione del divieto di divieto di transito veicolare in Via Verlengia, presso l'area di intersezione con Via Masci, fino al giorno 14 dicembre 2022, al fine di consentire la prosecuzione dei lavori di cui in premessa.

La Ditta richiedente dovrà provvedere, con propri mezzi e personale, all'installazione della segnaletica prevista per la chiusura della strada, per le deviazioni e i preavvisi, come previsto dal C.d.S. e suo Regolamento di Attuazione ed Esecuzione. Resta inoltre, fin d'ora, responsabile civilmente e penalmente di eventuali danni a persone, animali o cose.

Si prescrive, inoltre, a carico della Ditta esecutrice dei lavori, di posizionare preavvisi di chiusura dello sbocco su Via Masci presso tutte le intersezioni precedenti di Via Verlengia.

Gli ufficiali, i funzionari e gli agenti cui spetta l'espletamento dei servizi di Polizia Stradale, ai sensi dell'art. 12 del C.d.S., sono incaricati del controllo e vigilanza di quanto disposto dalla presente Ordinanza.

Copia della presente dovrà essere esposta durante l'occupazione.

Copia della presente Ordinanza sara trasmessa alla Questura, Carabinieri, Guardia di Finanza, Vigili del Fuoco, 118 Emergenza Sanitaria Soc. Formula Ambiente.

Il Responsabile del Procedimento
M. Letizia Di Tommaso

M. Elise D' Eumel

IL COMANDANTE DELLA P.L.
Ten. Col. Avv. Donatella Di Giovanni